
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

П Р И К А З 

 

от 28 апреля  2022 г.   № 59/1-од 

 
О проведении месячника охраны  труда «Безопасный труд» 

 в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»  

 

В целях исполнения приказа СВУ МОиНСО от 28.04.2022 года №61-од «Об 

организации и проведении месячника охраны труда «Безопасный труд» в 

образовательных организациях Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области в 2022 году» и в целях 

совершенствования работы по улучшению охраны труда и здоровья в ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План проведения месячника охраны труда 

«Безопасный труд» в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Приложение №1) и 

разместить его на официальном сайте учреждения. 

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению 

месячника по охране труда в следующем составе: 

Председатель: Акимова Р.Р.- директор; 

Члены комиссии: Абрамова М.В. –начальник отдела информационных 

технологий, представитель трудового коллектива;  

Ильина Т.А. – делопроизводитель, ответственный по охране труда. 

3. Комиссии провести месячник по охране труда в ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» в срок с 28.04.2022 года по 25.05.2022 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

                          Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:     

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        

 

М.В. Абрамова 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Т.А. Ильина 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 28.04.2022  № 59/1-од  

 

 

План  

проведения месячника   охраны труда  «Безопасный труд»  

в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственные  

1 Издание приказа по ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» о 

проведении месячника охраны 

труда «Безопасный труд».  

Ознакомление с приказом 

работников ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ». 

Составление Плана месячника по 

охране труда. 

28.04.2022 Директор, члены 

комиссии по 

проведению 

месячника 

2 Размещение Плана мероприятий по 

охране труда н сайте ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

04.05.2022 Ответственный 

за работу с 

сайтом 

3 Онлайн - квест игра по охране 

труда для работников 

«КОрпоративнаяМИССИЯ: Мы за 
безопасный труд!» 

с 28.04.2022 

по 

06.05.2022 

Ответственный 

по охране труда 

4 Конкурс видеороликов по охране 

труда  «Подзарядка для всех» 

 

с 28.04.2022 

по 

06.05.2022 

Ответственный 

по охране труда 

5 Проверка выполнения инструкций, 

требований охраны труда на 

рабочих местах 

с 28.04.2022 

по 

25.05.2022  

Ответственный 

по охране труда 

6 Инструктирование по правилам 

охраны труда в ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

в течение 

месячника 

Комиссия по 

охране труда 

7 Внеплановый осмотр территории 

учреждения, помещений на 

целостность и безопасность 

ежедневно Комиссия по 

охране труда 

8 Проверка индивидуальных средств 

защиты и их обновление (по 

необходимости) 

с 28.04.2022 

по 

25.05.2022 

Ответственный 

по охране труда 

9 Организация и проведение 

тренировочной пожарной 

эвакуации 

11.05.2022 Ведущий 

инженер-

программист 



10 Проведение комплексного 

обследования состояния условий 

труда на рабочих местах 

ежедневно Члены комиссии 

11 Участие в проведении специальной 

оценки условий труда  

с 05.05.2022 

по 

25.05.2022 

Члены комиссии 

12 Наличие и комплектация аптечек 

для оказания первой медицинской 

помощи 

18.05.2022 Ответственный 

по охране труда 

13 Организация работы по 

проведению оценки 

профессиональных рисков 

с 19.05.2022 

по 

25.05.2022 

Члены комиссии 

14 Подведение итогов месячника 

охраны труда 

30.05.2022 Директор, члены 

комиссии по 

проведению 

месячника 

 


		2022-05-11T16:35:49+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




